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Fabrikant: „Sodeco" Société des Compteurs de Genève:

Wechselstromzähler mit einem messenden System,
160 Typen 4 A und 4 AB.

B e r n , den 19. November 1938.

Der Präsident
der eidg. Mass- und Gewichtskommission

J. Landry.

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibunger sowie Anzeigen.

Voranschlag der Eidgenossenschaft
Die Botschaft zum Voranschlag der Eidgenossenschaft für das Jahr

1939 ist erschienen und kann beim Drucksachenbureau der Bundeskanzlei
bezogen werden zum

Preise von 4 Fr. das Stück (nebst Porto).

Bundesblattabonnenten, die sich als solche melden, können diese Druck-
sache (ein Exemplar auf ein Abonnement) zum reduzierten Preise von
Fr. 2. — beziehen.

Postcheckkonto III 233

155 Drucksachenbureau der Bundeskanzlei.

Schweizerisches Obligationenrecht.
Die Bundeskanzlei hat eine neue Ausgabe des schweizerischen Obli-

gationenreehts mit den Abänderungen der Revision von 1936 (Bundes-
gesetz vom 18. Dezember 1936 über die Revision der Titel XXIV bis
XXXIII des Obligationenrechts) herausgegeben. Die Broschüre enthält ein
Inhaltsverzeichnis.

Verkaufspreis: 2 Fr. 50 und Porto (15 Rp.); gegen Nachnahme
2 Fr. 80.

Postcheckkonto III233
347 Drucksachenbureau der Bundeskanzlei.
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Neue Ausgabe der Bundesverfassung.
Die unterzeichnete Verwaltung hat eine neue Ausgabe der Bundes-

verfassung mit den bis zum 1. März 1938 erfolgten Abänderungen heraus-
gegeben. Sie enthält überdies einen geschichtlichen Überblick über die
Entwicklung des Verfassungsrechts seit dem Bundesvertrag sowie ein Sach-
register.

Der Preis des Heftes beträgt Fr. 1. —, zuzüglich 10 Kappen Porto;
bei Bezug gegen Nachnahme Fr. 1. 25.

38

Postcheckkonto III 233

Drucksachenbureau der Bundeskanzlei.

Stellenausschreibungen.
Die nachgenannten Besoldungen entsprechen den gesetzlichen Grundbesoldungen ohne
Rücksicht auf die von der Bundesversammlung am 28. Oktober 1937 beschlossene

1056 Herabsetzung. Sie umfassen die gesetzlichen Zulagen nicht.

Anmeldestelle

Direktion der
eidg. Bauten,

Bern

Vakante Stelle

Stellvertreter
des Baudirektors

1

Erfordernisse

Baukünstler mit grosser
praktischer Erfahrung

und weitgehender Kenntnis
des Verwaltungsdienstes.
Deutsch und Französisch

Besoldung
Fr.

11900
bis

15500

An-
meldungs-

termln

3. Dez.
1938

•
(2..)

Für den Fall der Besetzung dieses Amtes auf dem Wege der Beförderung
wird folgende Stelle ausgeschrieben:

Direktion der
eidg. Bauten,

Bern

Direktion der
eidg. Bauten,

Bern

Justizabteilung

Sektionschef

Architekt oder .
technischer Beamter

II. Kl,

Adjunkt des Ab-
teilungschefs (Leiter
des Amtes für das

Handelsregister)

Baukünstler mit grosser
praktischer Erfahrung.

und weitgehender Kenntnis
des Verwaltungsdienstes.
Deutsch und Französisch

Langjährige Erfahrung im
Bauwesen. Selbständig in

Entwurf, Kostenberechnung
und Bauführung. Deutsch

und Französisch; Italienisch
erwünscht

Abgeschlossene juristische
Bildung, gründliche Kennt-
nisse und praktische Er-

fahrung im Handelsregister-
recht. Kenntnis der Amts-

sprachen

10 400 ; 3. Dez.
bis

14000

6500
bis

10100

10400
bis

14000

1938

(2..)

3. Dez.
1938

(2..)

15. Dez.
1938

(2.).
Für den Fall einer Beförderimg wird ferner folgende Stelle zur Wieder-

besetzung ausgeschrieben :
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Anmeldestelle

Justizabteilung

Chef
der Generalstabs-

abteilung

Vakante Stelle

Juristischer Beamter
II. evtl. I. Kl.

Fachtechnischer Mit-
arbeiter I. Kl. der

Generalstabs-
abteilung

Erfordernisse

Abgeschlossene juristische
Bildung und praktische

Tätigkeit. Kenntnisse im
Handelsregisterrecht und

der Amtssprachen erwünscht

Erfahrung im Generalstabs-
dienst; Beherrschung der

Amtssprachen.
Abgeschlossene akademische

Bildung

Besoldung
Fr.

6500
bis

10100
evtl.
8000
bis

11600

8000
bis

11600

An-
meldungs-

termin

15. Dez.
1938

(2.).

10. Dez.
1938

(1.)
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Chef
der Generalstabs-

abteiluno

Administrativer
Adjunkt der General-

stabsabteilung

Allgemeine und militärische
Bildung. Kenntnis des

administrativen Dienstes.
Beherrschung der deutschen
und französischen Sprache

8000
bis

11600

10. Dez.
1938

(1.)
Die Stelle wird durch Beförderung besetzt.

Chef
der Generalstabs-

abteilung

Abteilung für
Flugwesen und
Fliegerabwehr,

Bern
Effingerstrasse35

Abteilung filr
Flugwesen und
Fliegerabwehr,

Bern
:ffingerstrasse35

Abteilung für
Flugwesen und
Fliegerabwehr,

Bern
ïffingerstrasse 35

Kanzlist der General-
stabsabteilung

Stellvertreter des
Abteilungschefs

7 Instruktionsoffiziere
der Fliegertruppe

3 Instruktionsoffiziere
der Fliegerabwehr-

truppe

Offizier; gute allgemeine
Bildung; Muttersprache

französisch; Beherrschung
der deutschen Sprache;

Befähigung zu Übersetzungs-
arbeiten. Gewandter

Maschinenschreiber und
Stenograph

Instruktionsoffizier im Grad
eines Obersten mit general-

stäblicher Ausbildung

Subalternoffiziere oder
Hauptleute. Dienst als

Instruktions-Aspirant der
Fliegertruppe

Subalternoffiziere oder
Hauptleute. Dienst als

Instruktions-Aspirant der
Fliegerabwehrtruppe

3800
bis

7400

11900
bis

15500

5200
bis

8800
bzw.
7000
bis

10600

5200
bis

8800
bzw.
7000
bis

10600

17. Dez.
1938

(2.).

6. Dez.
1938

(!•)

6. Dez.
1938

(1.)

6. Dez.
1938

(L)
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Anmeldestelle

Abteilung für
Flugwesen und
Fliegerabwehr,

Bern
IffingerstrasseSS

|

Vakante Stelle

Einige Instruktions-
aspiranten der

Fliegerabwehrtruppe

Erlordernisse

Subalternoffiziere der [
Fliegerabwehrtruppe,

Artillerie; oder schweren
Infanterie Alter nicht über
26 Jahre. Abgeschlossene
Studien technischer oder
mathematischer Richtung

Besoldung
Fr.

*)

An-
meldungs-

termln

15. Dez.
1938

(2.).
*) Gradsold und Zulagen.
Vorerst Probedienst als Instruktions-Aspirant-Anwärter.

Abteilung
filr Infanterie

Abteilung
für Infanterie

Kriegsmaterial-
verwaltung

Kommandant
der Schiessschulen

Hauptmann im
Instruktionskorps der

Infanterie

Adjunkt der Kriegs^
materialverwaltung

Stabsoffizier im Instruktions-
korps der Infanterie

Probedienstleistung als
Instruktionsaspirant

11900
bis

15 500

7000
bis

10600

Stabsoffizier. Gründliche 9000
Kenntnis des Kriegs-

materials; Erfahrung im
Zeughausdienst ; Deutsch

und Französisch

bis
12600

7. Dez.
1938
(i-)

7. Dez.
1938
ao

10. Dez.
1938

(20-
Die Stelle wird voraussichtlich durch Beförderung besetzt.

Kriegsmaterial-
verwaltung

Kommando
Kavallerie-

Remontendepot
Bern

Eidg.
Oberzolldirektion

in Bern

Eidg.
Oberzolldirektion

in Bern

I. Sektionschef
der Kriegsmaterial-

verwaltung

Meister II. Kl.
des Kavallerie-
Remontendepots

Technischer Experte
n. Kl. bei der Eidg.

Oberzolldirektion
Bern

Bureauchef bei der
Eidg. Oberzoll-
direktion, Bern

Eidg. 2 Revisoren bei dei
Oberzolldirektion

in Bern Eidg. Oberzoll-
direktion, Sektion für

Handelsstatistik,
Bern

Stabsoffizier mit general-
stäblicher Erfahrung;

Deutsch und Französisch,
Kenntnis im Italienischen
erwünscht. Verwaltungs-

praxis

Allseitige Ausbildung als
Wagner, insbesondere im

Wagenbau und der in dieses
Fach einschlagenden

Arbeiten. Eignung zum
Vorgesetzten

Kenntnis des Zolldienstes
und speziell der mit dem
Schiffsverkehr zusammen-

hängenden Fragen

Kenntnis des Zolldienstes
und speziell des Rechnungs-
wesens der Zollverwaltung

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines
Revisionsbeamten der Zoll-

verwaltung bekleiden

10400
bis

14000

3500
bis

6500

6500
bis

10100

6000
bis

9600

5200
bis

8800

3. Dez.
1938

(2..)

10. Dez.
1938

(2..)
10. Dez.

1938

(2.).

10. Dez.
1938
(20.

10. Dez.
1938

(20-
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Anmeldestelle

Zollkreisdirektion
in Basel

Zollkreisdirektion
in Basel

Zollkreisdirektion
in Lugano

Zallkrelsdirektlon
in Schaffhausen

Bureau des
Schweizerischen

Handels-
amtsblattes,

Effinger strasse 3,
Bern

i

Vakante Stelle

Vorstand
beim Hauptzollamt

Bern

Kontrollbeamter
beim Hauptzollamt

Basel-Dreispitz

Vorstand
beim Hauptzollamt

Lugano

Kontrollbeamter
beim Hauptzollamt

Konstanz

Sekretär II. Kl. beim
Schweiz. Handels-

amtsblatt

Erfordernisse

Umfassende Kenntnis des
Zolldienstes

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

Umfassende Kenntnis des
Zolldienstes

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

Beherrschung der deutschen
und französischen Sprache,

gute Kenntnisse in der
italienischen Sprache. Be-

werber mit praktischer
Erfahrung im Schuld-

betreibungs- und Konkurs-
wesen erhalten den Vorzug.

Buchhaltung

Besoldung
Fr.

6500
bis

10100

4800
bis

. 8400

5200
bis

8800

4800
bis

8400

5200
bis

8800

An-
meldungs-

termin

3. Dez.
1938
(2..)

3. Dez.
1938

(2..)

3. Dez.
1938
(2..)

3. Dez.
1938

(2..)

12. Dez.
1938

(2.).
Die Stelle wird vorläufig provisorisch besetzt.
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